
Nº 120, sexta-feira, 26 de junho de 2015 141ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015062600141

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Natural Limp Equipamentos para Coleta Seletiva EIRELI, CNPJ:
09.472.829/0001-61 e homologou o resultado do Pregão nº
050/2015.

PREGÃO Nº 4/2015

O Diretor da Coordenadoria de Compras e Licitações do
Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região faz saber que, em
23/06/2015, a Desembargadora Presidente ratificou a adjudicação do
item 1 à empresa Davop Comercial EIRELI - EPP, CNPJ:
04.463.413/0001-63, do item 2 à empresa Brasidas EIRELI - ME,
CNPJ: 20.483.193/0001-96, do item 3, 4 e 5 à empresa L. C. P. da
Silva Hidráulica - ME, CNPJ: 18.680.693/0001-76 e homologou o
resultado do Pregão nº 004/2015.

Em 24 de junho de 2015.
AQUILES JOSÉ MALVEZZI

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 169/2014

O Diretor da Coordenadoria de Compras e Licitações do
Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região faz saber que, em cum-
primento ao disposto no parágrafo 1º, do artigo 109, da Lei nº
8.666/93, em 19/06/2015, foi revogado o Pregão nº 169/2014 pela
Exma. Sra. Desembargadora Presidente, nos termos do artigo 49,
caput, da Lei nº 8.666/93.

Em 25 de junho de 2015
AQUILES JOSÉ MALVEZZI

Diretor da Coordenadoria de Compras e Licitações

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 3ª REGIÃO

D I R E TO R I A - G E R A L
SECRETARIA DE COORDENAÇÃO

A D M I N I S T R AT I VA
SECRETARIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

AV I S O
PREGÃO No- 16/2015

O Tribunal Regional do Trabalho da Terceira Região informa
que está publicada nos sítios www.trt3.jus.br e www.licitacoes-
e.com.br retificação do Edital do PE 16/2015, cuja abertura foi pu-
blicada neste mesmo jornal e seção em 24/06/2015, à f. 120, no que
tange aos itens 3.3.10, 5.5, 7.3, 7.11, 7.21, 9.2.1 e 9.10 e ao Anexo
III, adiando-se a abertura das propostas para 09 de julho de 2015, às
13hs e sessão de lances a partir das 13:30 horas do mesmo dia.

Belo Horizonte, 25 de junho de 2015.
AUREA COUTENS DE MENEZES
Secretária de Licitações e Contratos

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 4ª REGIÃO

D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE CANCELAMENTO DE REGISTRO DE PREÇOS

ESPÉCIE: Termo de cancelamento da Ata de Registro de Preços nº
12/2015, decorrente do Pregão Eletrônico nº 25/2015, conforme PA nº
0001461-49.2015.5.04.0000. RESUMO DO OBJETO: Dockstation
modelo HP Ultra Slim compatível com notebook HP Elite Book 840
G1 via conector de acoplamento P/N D9Y32AA. FORNECEDOR:
Pontual Comercial Ltda. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 20, inciso
IV, do Decreto nº 7.892/2013.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 7ª REGIÃO

D I R E TO R I A - G E R A L
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Adesão à ARP 140/14 do Pregão 28/14 do TRT 6º Região.
Proc.TRT7 nº 1.781/15. Favorecida: LOGMASTER Tecnologia Ltda.
CNPJ Nº 03.035.204/0001-56. Valor: R$ 123.300,00. Empenho:
2015NE000912. Objeto: nobreaks. Fundamentação Legal: Decreto
7.892/13. Autorização:Maria Eveline Fernandes Barreto, Diretora-Ge-
ral Subst./ Ord. de Despesa Subst. TRT 7ª Região, em 22/06/2015.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 9ª REGIÃO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo nº 54/2015. Processo Geral nº 490/2015. Contratante: Tri-
bunal Regional do Trabalho da 9ª Região. Contratada: Pace Uni-
versity School of Law. Objeto: Contratação de "Curso Intensivo em
Common Law - Estruturas e Categorias do Direito Norte-Americano:
Direito do Trabalho, Teoria Geral do Processo Civil e Análise Eco-
nômica de Direito" a ser realizado em Nova Iorque, Estados Unidos,
no período de 20 a 24 de julho de 2015 para 30 magistrados. Valor:
R$ 270.864,00. Programa de Trabalho: Formação e Aperfeiçoamento
de Magistrados. Natureza: 3.3.90.93.00 e 3.3.90.39.00. Amparo legal:

Art. 13, inciso VI c/c o artigo 25, inciso II, ambos da Lei nº 8.666/93.
Reconhecimento da despesa em 08/06/2015: Desembargador Célio
Horst Waldraff - Diretor da Escola Judicial e, ratificação em
08/06/2015: Desembargadora Presidente Regimental Rosalie Michae-
le Bacila Batista.

D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato 46/2015. Contratante: Tribunal Regional do Trabalho da 9ª
Região. Contratada: Liderança Limpeza e Conservação Ltda - CNPJ
00.482.840/0001-38. Objeto: serviços terceirizados de manutenção
elétrica e predial nas unidades administrativas do TRT da 9ª Região.
Valores anuais: item 1 - Polo Curitiba - R$ 107.661,84; item 3 - Polo
Cascavel - R$ 97.625,04; item 4 - Polo Maringá - R$ 99.532,68.
Vigência: 12 meses contados de 5/6/2015. Data da assinatura:
01/06/2015. Dotação Orçamentária: Programa Apreciação de Causas
na Justiça do Trabalho. Natureza da Despesa 3.3.90.37.00. Funda-
mento legal: Art. 15, II, da Lei 8.666/93 e Dec. 7892/2013. Vin-
culação: Pregão nº 8/2015, Processo Geral nº 104/2015. Signatários:
Flávia Cristiane Magalhães Lorusso, Ordenadora da Despesa em
exercício, pelo Contratante, e Willian Lopes de Aguiar, Represen-
tante, pela Contratada.

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo: Pregão nº 110/2014. Objeto: Item 1 - Jaqueta em nylon,
tamanhos variados, brasão bordado, impermeável e com isolamento
térmico. Preço Unitário: R$ 160,00. Quantidade Registrada: 156 uni-
dades. Fornecedor: Viviane Crestan de Oliveira EPP. (CNPJ
08.402.260/0001-03). Validade da Ata: 12 meses contados de
9/3/2015. Fundamento Legal: Lei 8.666/93, Lei 10.520/2002 e De-
creto 7.892/13. Signatários: Patrícia Aimee Bruel Antonio - Orde-
nadora da Despesa, pelo Órgão Gerenciador, e Viviane Crespan de
Oliveira- Representante, pelo Fornecedor. A íntegra da Ata encontra-
se disponível no site: http://www.trt9.jus.br. Contato: slc@trt9.jus.br.

Processo: Pregão nº 8/2015. Objeto: prestação de serviços tercei-
rizados de manutenção elétrica e predial para as unidades judiciárias
e administrativas do Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região, nos
polos Curitiba, Cascavel, Londrina e Maringá. Preço total mensal
registrado por polo: Polo Curitiba (R$ 64.704,21); Polo Cascavel (R$
21.899,93); Polo Londrina (R$ 19.108,21); Polo Maringá (R$
22.274,93). Fornecedor: Liderança Limpeza e Conservação Ltda.
(CNPJ 00.482.840/0001-38). Validade da Ata: 12 meses contados de
22/5/2015. Fundamento Legal: Lei 8.666/93, Lei 10.520/2002 e De-
creto 7.892/13. Signatários: Patrícia Aimee Bruel Antonio - Orde-
nadora da Despesa, pelo Órgão Gerenciador, e Willian Lopes de
Aguiar - Representante Legal, pelo Fornecedor. A íntegra da Ata
encontra-se disponível no site: http://www.trt9.jus.br. Contato:
s l c @ t r t 9 . j u s . b r.

Processo: Pregão nº 25/2015. Objeto: Item 1 - Papel higiênico, em
fardos de 64 rolos. Preço: R$ 0,60/rolo. Quantidade registrada:
120.000 rolos para o Órgão Gerenciador, 51.200 rolos para o Órgão
Participante (UASG 160077 - Colégio Militar de Curitiba) e 60.000
rolos para o Órgão Participante (UASG 160217-5 Grupo de Artilharia
de Campanha/AP). Fornecedor Papelnorte Distribuidora de Papéis
Ltda. (CNPJ 04.188.128/0001-81). Validade da Ata: 12 meses con-
tados de 18/5/2015. Fundamento Legal: Lei 8.666/93, Lei
10.520/2002 e Decreto 7.892/13. Signatários: Patrícia Aimée Bruel
Antonio - Ordenadora da Despesa, pelo Órgão Gerenciador, e Aldir
Cerutti Junior- Representante Legal, pelo Fornecedor. A íntegra da
Ata encontra-se disponível no site: http://www.trt9.jus.br. Contato:
s l c @ t r t 9 . j u s . b r.

Processo: Pregão nº 25/2015. Objeto: Item 6 - Envelope processo
(Quant.: 40 centos; Preço: 75,28/cento). Item 8 - Envelope pardo
(Quanto.: 40 centos; Preço: R$ 23,14/cento). Fornecedor Papelnorte
Distribuidora de Papéis Ltda. (CNPJ 02.176.635/0001-70). Validade
da Ata: 12 meses contados de 18/5/2015. Fundamento Legal: Lei
8.666/93, Lei 10.520/2002 e Decreto 7.892/13. Signatários: Patrícia
Aimée Bruel Antonio - Ordenadora da Despesa, pelo Órgão Ge-
renciador, e Daniel Franceschi Silva - Sócio Proprietário, pelo For-
necedor. A íntegra da Ata encontra-se disponível no site:
http://www.trt9.jus.br. Contato: slc@trt9.jus.br.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Quarto Termo Aditivo ao Contrato 10/2011. Contratante:
Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região e Prefeitura Municipal de
Campo Largo. Contratado: Fábio Luiz Gin. Objeto: Prorrogação da
vigência do contrato de locação de imóvel, por mais 12 meses, con-
tados de 1º/01/2015, na localidade de Campo Largo/PR. Valor men-
sal: R$ 6.000,00. Data da assinatura: 22/12/2014. Fundamento legal:
Art. 57, inciso II, da Lei 8.666/93. Enquadramento da despesa: Apre-
ciação de Causas na Justiça do Trabalho. Natureza: 33.90.36. Vin-
culação: Processo de Dispensa de Licitação PR 62/2013, Processo
Geral 1102/2013. Signatários: Patrícia Aimée Bruel Antonio - Or-
denadora da Despesa, pelo Contratante, e Fábio Luiz Gin - Pro-
prietário, pelo Contratado.

ASSESSORIA DE LICITAÇÕES, COMPRAS
E CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 54/2015 - UASG 080012

Nº Processo: 609 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais
de copa e cozinha, produtos de higienização e cobertores. Total de
Itens Licitados: 00009. Edital: 26/06/2015 de 08h00 às 17h59. En-
dereço: Rua Vicente Machado, 147, Centro, 9. Andar CURITIBA -
PR. Entrega das Propostas: a partir de 26/06/2015 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 09/07/2015 às
14h00 site www.comprasnet.gov.br.

AMANDA CRISTINA FARIA MARZALL
Pregoeira

(SIDEC - 25/06/2015) 080012-00001-2015NE000056

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2015

O TRT da 9ª Região torna público o resultado do Pregão
Eletrônico nº 33/2015, o qual tem por objeto a contratação, via sis-
tema de registro de preços, de empresa para fornecimento, instalação
e configuração de KIT's de controle de acesso. Empresa vencedora:
PALERMO & PALERMO LTDA -ME - CNPJ 13.748.902/0001-52-
Preço unitário: R$ 2.003,90.

AMANDA MARZALL
Pregoeira

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 10ª REGIÃO

D I R E TO R I A - G E R A L
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 14.0.0000005249-4. Contrato nº 076/2015. Contratantes:
TRT da 10ª Região e Personnalite Soluções Administrativas Ltda -
EPP. Objeto: prestação de serviços de operação de áudio e atividades
correlatas na realização de sessões e solenidades do TRT da 10ª
Região. Fundamentação: Lei nº 8.666/1993. Amparo: Pregão Ele-
trônico nº 033/2015. Vigência: 30 meses. Assinatura: 25/06/2015.
Valor anual: R$ 365.186,40. Cobertura Orçamentária: 33.90.39.79,
vinculada ao Programa Apreciação de Causas na Justiça do Trabalho.
Nota de Empenho: 2015NE001244. Pelo TRT da 10ª Região: Gilvan
Silva Pereira Ramos, Secretário de Administração. Pela Contratada:
Eduardo Pereira Tomaz, Representante Legal.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 12ª REGIÃO

S E C R E TA R I A
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE CONTRATO

Processo: CD 5883/2015. Partes: Tribunal Regional do Trabalho da 12ª
Região e Schneider Eletric IT Brasil Indústria e Comércio de Equi-
pamentos Eletrônicos. Objeto: Execução de serviços de manutenção,
corretiva e preventiva, com fornecimento de peças, capacitores e ven-
tiladores para dois nobreaks APC - SYMMETRA. Vigência: 12 meses
a partir de 15-6-2015. Programa de Trabalho: 02.122.0571.4256.0042 -
Apreciação de Causas na Justiça do Trabalho, Natureza da Despesa:

3390.39 - Outros Serviços de Terceiros - PJ. Preço Mensal: R$
3.367,29. Data da assinatura: 15-6-2015. Pelo TRT: Ageu Raupp, Di-
retor-Geral da Secretaria. Pela Contratada: Adriano Hada e Stéfano
Maria Falsini Angioletti, Representantes Legais.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 13ª REGIÃO

EXTRATOS DE CONVÊNIOS

Processo TRT nº 13.694/2015. CONVENENTES: IPE - Institutos
Paraibanos de Educação e o Tribunal Regional do Trabalho da 13ª
Região. Objeto: Conceder aos alunos regularmente matriculados no
IPE - Institutos Paraibanos de Educação, oportunidade de atuarem
como estagiários no âmbito deste TRT da 13ª Região. Vigência: 05
(cinco) anos, a partir da data de sua assinatura. Data da assinatura:
10/06/2015. Assinam: Ana Flávia Pereira Medeiros da Fonseca, Di-
retora Presidente, pelo IPE e Ubiratan Moreira Delgado, Desem-
bargador Presidente, pelo TRT - 13ª Região.
Processo TRT nº 12.199/2015. CONVENENTES: TRE/PB - Tribunal
Regional Eleitoral da Paraíba e o Tribunal Regional do Trabalho da
13ª Região. Objeto: Permissão de uso, em caráter gratuito, temporário
e precário, de espaços físicos localizados nos Fóruns ou Cartórios
Eleitorais vinculados ao Tribunal Regional Eleitoral do Estado da
Paraíba, para a realização de audiências das Varas do Trabalho, em
atividade itinerante, vinculadas ao Tribunal Regional do Trabalho da
13ª Região. Vigência: 60 (sessenta) meses, a partir da data de sua
assinatura. Data da assinatura: 15/06/2015. Assinam: João Alves da
Silva, Desembargador Presidente, pelo TRE/PB e Ubiratan Moreira
Delgado, Desembargador Presidente, pelo TRT - 13ª Região.


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-06-26T05:56:36-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




